
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Přístavba, nástavba a stavební úpravy zemědělského objektu pro změnu v užívání na 
autodílnu, p.č. st. 397 a 877/6 v k.ú. Svratka    
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 18. 6. 
2015 Vaše podání, kterým jste jako oznamovatel (IČO 74860461) výše uvedeného záměru 
předložil oznámení zpracované dle přílohy č. 3a k zákonu.    
 
Přístavba o rozměrech cca 24 x 12,2 m, v níž bude provozováno lakování automobilových dílů je 
navržena ke stávajícímu zemědělskému objektu, který je situován při západním okraji města 
Svratka (nejbližší obytná zástavba je vzdálena více než 300 m). V přístavbě bude umístěna 
kancelář, sklad barev (20 kg ředidla, 25 kg akrylové barvy, 30 kg vodou ředitelných barev, 5 kg 
kytovacích tmelů), sklad lakovaných výrobků. Ve stávajícím objektu bude probíhat zejména 
broušení lakovaných dílů.  
 
V provozu je uvažována spotřeba 496,7 kg organických rozpouštědel/rok (nejedná se o 
vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb.). Při průměrné 
lakované ploše 2 automobilů denně (2 x 15 m2) se bude jednat o povrchovou úpravu 7 500 
m2/rok lakované plochy.   
 
Za zdroje hluku jsou v oznámení označeny brusky, kompresor, lakovací kabina s tím, že 
normové hodnoty hluku (85 dB) nebudou překročeny (přístavba je navržena směrem k obytné 
zástavbě, od která je vzdálena cca 335 m a mezi níž se nacházejí další provozní objekty). 
 
Záměr je navržen na území CHKO Žďárské vrchy. Významný vliv předloženého záměru na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 02215/ZV/2015 ze dne 15. 6. 2015. Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu ze dne 16. 6. 2015, čj. SÚ/955/15/Kle-2-Dopi se výše 
uvedené pozemky nachází v plochách výroby a skladování.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 42640/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

29. 6. 2015 

 
Radek Sobotka 
Partyzánská 332 
592 02  SVRATKA 
 
(obdrží dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 42640/2015 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 4.2 (povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 
10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav).  
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina  na základě posouzení  
předloženého oznámení, které v červnu 2015 zpracoval Jiří Vaníček a s přihlédnutím k zásadám  
uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr Přístavba, nástavba a stavební úpravy 
zemědělského objektu pro změnu v užívání na autodílnu, p.č. st. 397 a 877/6 v k.ú. Svratka, 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-06-29T12:24:46+0000
	Not specified




